miserunt, ut antiquas eorum consuetudines servaret et hospites dimitteret 
[ F. 63] abire. Qui respondens ait ad supplicaciones placita facere, red 

10 coacciono nibil. 
Item quadam vice a dux Wienne in tabula intoxicatus fuit, undo hönigah. . 158 

medici eruerunt sibi unum oculum et per foramen eius venenum exire it. Dt. Auss: 

compulerunt. 
Adolfus rex Romanoru m graciam et favorem principum, qui Süchs. lVchr. ' 

15 cum elegerunt, amisit et precipue Gebbardi archiepiscopi Maguntini, 330 

qui suscitavit contra regem Albertum ducem Austrie, Albertum comitemit" hünigsh. 
de Hayrloch et comites deLyningen b, de'Lsvainbrucbe ac Ochsenstain, 457. 

qui omnes conspiraverunt in mortem regis. Ea de causa nullus eorum 
bonam mortem adeptus est. 

20 3Anno Christi 1298. electores principes miserunt ad ducem Cont. Rat. 418. 
Albertum inimicum Adolfi regis, ut ad eos Magunciam veniret, ut Tümigsh. 455 
regem 1 bi deponerent et eum eligerent. Congregati igitur electores (454). 

omnes cum multis principibus aliis demptis archiepiscopoTreverensi 
et Rud olfo comite palatino etc. e t, quantum in eis fuit, privaverunt 

25 Adolfum regno et Albertum ducem Austric et Stirie elegerunt ac sib! 
iuraverunt. Idcirca dictus dux Albertus filius quondam Rudolfi regis Cold. Rat. 
Romanorum circa mediam quadragesime cum favore Ottonis ducisBa- 
varie inferiorisBavariam pertransivit cum exercitu. In monasterio : tnn. S. Steph. 
Weihenstephen cum 6000 pugnatorum pernoctavit habens sccum 58. Cbnt. Rat. 

30 [F. 63'] paucos Australes cum Hungari s et Bohemia. Ad partes Reni 

veniens in vigilia S. Johannis b ap ti st e' una cu m Gebehardo" archiepiscop o 
1llaguntino, Argentinensi et Constanciensi episcopis ac quibusdam 

a wiege Hs.; von anderer Hand am Rand: domo. b Lingen Ifs. 

iren alten rechten etc. Der pöffel warf sich wider auf das hofgelind 
35 und tet den schaden, das herzog Albrecht von dann muest und auf 

den Challenperg. die stat rüeft an die landherren und die andern stet 
in zu helfen. da besetzt er all straff, das man nichez zw der stat lies. 
da nött di gemain den rat, das sy genad suechen muesten. da komen 

sy zu im auf den Kallenperig und brachten mit in der stat brief, und 
40 was dem herzog Albrechten nicht gefiel, di zerais er und verprant sy 

vor in ... 
darnach die mächtigisten vier lantherren, den der herzog 

genädig was, di machten ain tag geie Stockoraw ... do sauten by aus 
ir vier zw herzogen Albrechten ..., 

das er sy hey Iren alten rechten 
beleihen solt lassen und die gelt faren lassen. sein antwurt: von pett 

45 wolt er tuen, was er soll, aber von irs gewalez wegen welt er nicht tuen. 
1 Qm. 425, f. 14 : darnach herzog Albrecht ze Wienn las ob dem 

tisch, do ward im gift eingeben. im ward geholfen, wann das im ain 
aug davon verdarb. Meine Verbesserung quadam viee gründet sicli auf 
König: eines moles. 

50 'L bayer. Forts., Mon. Germ. Leist., Deutsche Cluronilen 11,330. 
8 Der folgende Abschnitt auch, oben S. 242,13 ff. 

{vgl. oben 5.242, Anin. 4 bezw. 5. 
49* 
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Sacks. 1 i'chr. obili bus nraiorem fortitudinetu legit contra maem. Quo comperto 

Adolfus rex 1"intiliter grandelrr exercituut colleo-it. Jlbertus duxrenulu 

ýwrt. Rat. trnnbiil. At rex A dolf ua ltudolü comiti3 palntirli et Ottonis predicti, 

ducutu Bararie, ne qunrundam cisitatum imperii, puts Spire, Wormacie, 

nuxiliis iut"nbatur. Eidem due! Austrie, qui iam nomen na"' assump- ý 

scrat , pobt muluu circuituý hinc inde Irabita-; in loco, qui dicitur 
Sachs. 11'clrr, llnsenbultt: l p, non cxlx. fitans auxilium suorum principullr cum propera 

Cont. Rat" festinncione, quo in rebus bellicis et magnis exercitibus non expedit, 
Slicks. 11'clrr. animosus ct furibundus occurrit. Dux prirnutu fugam simulans, delude 

ill cunt copioso exercitu exiliens. Bellante3 igitur acerrime quasil0 
f, 'wrt. Rat. medintu dicrn. Lt predictis ducibus Bacarie in prima acie dimicautibus 

per nor"utn bellandi genus, per gladios preacutas, omnes eorunt dextrarii - 
stint cecisi, ndco ut ipsi d uccs Bararie unacum multis suis nobilibus 

Cquis privati aduc virtute animi non fracti super interfectorunr hominum 

ct equorum struttes cadavera lonoo tetupore dimicarent; propter occiSOruln 15 
enim equorum aggetemt [F: 64] hostes equites cos accedereo non 

419. valebant, quilt et ipsi vicerersa equos per stnigcm similem perdiderunt. 
Prima igitur acie dimicantc ipse Adolphusd rex volens cum sitorunl 
tunna cise succurrere et precedendo suam aciem, in qua ref perilissiulus 
crat, ordinando, cquo suo cadente ex infortuuio ante ingressunl ad 20 
bellutn cecidit et ab codem equo gravis3ime ot concussus, adeo ut, ' 
d urn it suis rebtitucretur equo, minime sui compos esset, et sic amens 
ad bellum 1"cnicns, quia et galcam pre debilitate ferre non potuit, 

h'ürrigsk. 156. ltostibus so minus caute exlrosuit, cum aliis multis ex utraque parte 
Cont. Rat. subito eat öccisus, et sero nudus, Ut ex utero matris exivit, inventus g25 

Slicks. Ii'ckr. qui maim p ote u st, rex erat, in Campo sub monte, qui dicitur Tursperg, 

Sclred. CC. U1ý 
duo miliaria distante a Wormacia in confrnio agri Spirensis iuxta 

Andr. 70. castrum, quod Pönlant dicitur, oppressus pocius quam superatus, in die 
Sched. 0. Rat, SS. Processi et Martiniani anno, quo supra, 1295., sepultus in Ino- JO Aýrdr. ? 0. nasterio Rosen. Et Albertus dux Austrie victoriam obtinuit. 
Sckccl. CC. Ta .1 

Verunr cum in prima eleccione non omnes electores consensissent, 
it's olec, cionis in lnanus eorum re3ignnns, no de violenta regni usur- 
pacione notnretur, itcrato electores communi voto cesarem declararunt. 
Lt postea Aquisgrani a W1tbO1d0 G01011iensi ATclliepiscopo a 
coronam regni nccepit, vir utique bello et ar-[F. 64'Jmis strennuus. 3ü 

Sachs. Tf'clrr" Fuit autem Albertus rusticvnts in persona, distortunl vultum habens, 

Jac. Pla73crg. ̀ conf'rmac ottem espostulavitculuQueimr osuscepto bt irere 
rnono 

poa t 
Buit, f lteo ýq 

od 
r 

Andr. 73. aominum suum regem Adolfum occidissW et monoculus esset. 
Jac. Ph. Berg, Verum cum inter Philippum Francorum regem et Bonifacium ipsuru 40 

a Hasenhubel Hs. b aggarem Es. c occidere Hs. d au: Rand 

, angefügt. 0 ei Hs., 
.1 rex Hs. R felelt Hs. h pontens Hs. 

t Ed. Neusehen, S. 131. 
Sein lateinischer Text, der -tier zunächst auf bönigsh. 457, dank 

auf Jac. Ph. Berg. lib. XIII, f. 135 beruht, ist hier wörtlich abgeschrieben. 45 
' Quelle? Vielleicht auf Grund der Ann. Ost. 552, die jedoch den 

Nahten nicht nennen. 
' Hier dringt dessen Text vor; der Schedels, des späteren Ab- ' 

schreibers, der etwas abweicht, ist nicht serwendet. 
Quelle ? 50 
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postmodum suborta fuisset dissensio, non solum Albertum confirmavit, 
sed eciam regnum Francie sibi subiecit. 

1299.1 in festo S. Martini Albertus rex curiam apud Nuremberg Ann. Hal. 46. 
solennem celebravit cum principibus, et Gebehardus Maguntinus, Cont. R0.419. 

5 Wieboldus Coloniensis, Treverensis et Conradus Salczeburgensis 

archiepiscopi, Wenceslaus rex Bohemie et Polonie, Rudolfus comes 
palatinus Rbeni et alii principes ac nobiles multi cum predictis 

aderant. Ibique rex Albertus Elizabet uxorem 'suam, filiam Ann. Hal. 
Meinhardi ducis Il; arinthie, = reginam per Wicboldum archi- 

10 episcopum Coloniensem solenniter coronari procuravit et Rudtil fum Cont. Rat. 

suum primogenitum ducem Austrie deputavit et ibi leges edixit. 

Sed quia sepe lain numero mencio facta est de Mein- 
hardo duce Karinthie, idcirco non indigne eins genus et 
prolem huic opusculo hoc ordine inserere curavi. 

15 [F. 65] Avus eius Albertus comes nobilissimus fuit. Genit or Cltr. Stattts. $ 
ipsius Albertus comes Goricie et Tirolis obiit 1253. in die Marie 
Magdalene. In fundacione filii in monasterio Stambs est honorifice 
humatus de Tirolis translatus. Hic Meinhardus comes Tirolis ct Hernt. Alt. 400 
Goricie duxit dominam Elizabet filiam Ottonis ducis Bavarie, reginamu. dndr. 6.5 it. 

20Romanorum, Hierusalem et Sicilie, 1259. in octava S. Michaelis545. Her»t. 
apud i\Ionacum nupciis celebratis * Que dudum 1246.5 fuit desponsata Tab. Schir. 

filio imperatoris Friderici II. Conrado regi Sicilie et Hierusalem, quil94 tt. Andt". 
Andr. a 

ex ea genuit Conradum regem Sicilie -, ultinlulll ducem Sllevie. ss 11'chr. 
Qui Conradus primus maritus eiusa obiit 1251. in vigilia ascen-Hernt. Alt. 396. 

25 sionis in Fungia. 9 h'lor. 241. 

Anno Christi 1273. claustrum in Stambs constructum est aC/er. Staats. 
predicto comite Meinhardo et ab Elizabet conthorali sua, que pe pe ri t 
ex co Elizabet, Ottonem, Albertum, . Ludovicum et Hainricum et 
obiit predicto anno in die S. Dyonisii in dicto monasterio sepulta. 

30 Quod consecratum est a septem episcopis 1284. Non. Septembris, et 
eodem die pater, avus fundatoris et ex eor&m progenie 12 corpora apud 
Tirol exhumata illuc devecta in choro ex utroque latere requiescunt. 

- Anno Christi 1286. ipsa die nativitatis domini  upradictus comes 
lleinhardus creatus est dux Karinthie in Augusta a Rudolfo rege Ro- 

35 manorum. 10 

a est Hs. 

1 Die Cont. Rat. und die Ann. Hal.: 1298. 
2 Zusatz auf Grund des Chr. Siams. 
-' Breve chronicon -monasterii Stanuensis, gedr. bei Pez, SS. Rer. 

40 Austr. U, 457 f 
So auch oben S. 233,35 ff. 

° Vgl. oben S. 231,3 ff. und 229, Anm. 7. 
6 Vgl. oben S. 232, Anm. 7. 

Nach der Sachs. 11 eltchronik; vgl. oben S. 233,2. 
45 6 Vgl. oben S. 232,25 und Anm. 8 daselbst. 

6 Vgl. oben S. 232,14 f. 
10 191. oben S. 768,27 ff. 
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2. lat. dusz. Hica secundum consuetudinem antiquam accepit in Carinthia 

ab uno rustico, cuius genus ad hoc deputaturn est, ' sedenti sub 
lapidea sede in campo Zolfeld dominium. 

Chr. Staras. [F. 651] Anno Christi 1295. in vigilia omnium sanctorum obiit 
sepedictus Meinhardus dux Karinthie, comes Tirolis et Goricie, Aquile- 5 
giensis, Tridentine et Brixinensis ecclesiarum advocatus, sepultus in 
Stambs. 

Domina Elizabet filia Meinhardi sponsata fuit primogenito 
regis Rudolfi, Alberto comiti Habsburgib, deinde duci 
Austrie, novis; sime regi Romanorum. Quo obiit vidua 1313.10 
5. Kal. Novembris relinquens decem liberos.